

VI. ODNIESIENIE STRATEGII DO STRATEGII ROZWOJU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO DO ROKU 2020

Strategia Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020 zakłada realizację celów, które wpisują się w cele strategiczne: *Aktywne społeczeństwo i sprawne usługi* oraz *Sprawne zarządzanie* Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020. W ramach obu dokumentów przewidziana została realizacja działań adresowanych do różnych grup odbiorców: na rzecz rodzin, osób starszych i niepełnosprawnych, osób z zaburzeniami psychicznymi, jak również w obszarach: wzmocnienia kapitału społecznego, ekonomii społecznej, edukacji, współpracy organizacji pozarządowych z administracją publiczną.

W ramach celu strategicznego *Aktywne społeczeństwo i sprawne usługi* wyróżnione zostały trzy sfery stanowiące obszary oddziaływania: rozwój społeczny i solidarność międzypokoleniowa, edukacja oraz ochrona zdrowia. Działania zwłaszcza w odniesieniu do dwóch pierwszych obszarów znajdują swoje odzwierciedlenie w zapisach Strategii Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020.

W Strategii Rozwoju Województwa podkreśla się znaczenie rodziny, która odgrywa szczególnie ważną rolę w kształtowaniu właściwych postaw społecznych oraz solidarności międzypokoleniowej. Zakłada się potrzebę budowy systemu wsparcia rodzin oraz realizacji programów na rzecz integracji środowisk wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym. Zwrócono uwagę przede wszystkim na potrzebę rozwoju oferty poradnictwa dla rodzin na poziomie gmin i powiatów. W odniesieniu do konieczności wzmocnienia rodzin oraz przeciwdziałania różnym dysfunkcjom, które je dotyczą, wskazane zostały cztery kategorie działań, stanowiące obszary interwencji wyróżnione również w Strategii Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020:

- ✓ wzmocnianie relacji i więzi społecznych jako podstawy solidarności wszystkich pokoleń,
- ✓ propagowanie postaw prozdrowotnych w rodzinie,
- ✓ propagowanie i wspieranie działań na rzecz aktywizacji społecznej seniorów,
- ✓ przeciwdziałanie dysfunkcjom życia społecznego ze szczególnym uwzględnieniem przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Podkreślana jest idea solidarności międzypokoleniowej i międzyludzkiej, która oznaczać ma dążenie do zagwarantowania takich samych warunków rozwoju dla wszystkich mieszkańców regionu bez względu na miejsce zamieszkania, wiek, czy stopień sprawności. W tym aspekcie zwraca się uwagę zwłaszcza na konieczność poprawy dostępności i funkcjonalności bazy usług publicznych we wszystkich możliwych dziedzinach. W odpowiedzi na zmiany demograficzne istotne jest